Intelligite hec qui obliuiscimini dēū ne
quando r̄piat̄ et nō sit qui eri piat̄.

Intelligite id est intus legite. in corde renoluite. (hec)
supradicta qd̄ dōs reprobet̄ qd̄ requirat̄ et approbet̄ quō
malos districte iudicabit̄ vos p̄t̄ores h̄ obliuiscit̄s deum
Jere. ii. P̄p̄lus me⁹ obli⁹ est mei dieb⁹ innūceris Ecc. xv
Tiri mēdaces nō erūt illi⁹ mēdaces. p̄s. Nō ē intelligēt̄ aut̄
req̄rēs dēū t̄c. **E**sa. lxij. Ego r̄acēs et q̄si nō vidēs et mei ob
litia es: et ideo dī vobis licet (intellige neq̄n). i. ne aliquā
(rapiat̄) id ē rapi p̄mittat̄: et nō sit q̄ eripiat̄ dē manu ra
pientis Job. v. Non erit q̄ eripiat̄ cuius messē fameli
cus comedet̄ ip̄m rapiet̄ vir armatus. i. diabolus. de quo
Luc. xj. Lū fortis armat̄ custodit atrū suū, et iuste nō erit

Cōcinnare
qd̄ sit.

21

Nō h̄ mul
tas circū
stātias pec
cati.

22

23

Psalmus

q̄ eripiat: q̄ nullus p̄t eripe nisi deus. et q̄ ipse dñi oblit⁹ est in sua p̄spereitate: deus ipius obliuiscet in sua necessitate. fīm q̄ dicit Aug⁹. Hac aduersione p̄cutit p̄cōr: ut cū moris obliuiscat sui: q̄ dum viueret oblit⁹ est dei. s̄ quē deus liberat nullus p̄t rape Job. ix. Cū sit nemo q̄ de manu tua possit eruere. Quid autē debeat intelligere et quo modo debeat cōverti ad dñm subiungit.

Sacrificium laudis honorificauit me et illic iter quo ostendam illi salutare dei.

Sacrifi.lau. si q̄s obtulerit (honorificabit me) dicit dominus (nō sacrificiū) pecudū. vñ supra reprobauit sacrificia pecudū. et dixit (imola deo sacrificium laudis) Nō q̄ alia līa habet h̄ qui imolat cōfessionē glorificat me. vñ et vii. Josue fili da gliaz do et p̄fiteret et idica mibi qd fecerit Ecc. vii. Sacrificiū sc̄ificatiōis offereſ dno Ecc. xxxv. Salutare sacrificiū est attēdere mandatis (et illic). i. in sacrificio vel in honore ē iter. (quo oñdam) id ē manifestabo (illic salutare dei) id ē meipm: et bñ (illic) in honore ē iter. fīm qd dicit Ecc. vi. In honore veloci p̄cessus illius. Ecce et honoz et iter. Et nota q̄ dicit (oñda) nō dabo: q̄ in itinere. i. in via nō datur plene. s̄ ostendit sicut mercator blada oñdit parū de blado et clamor vini parū vini dat ad p̄gustandum Sap. x. Justū deduxit dñs p̄ vias rectas et oñdit illi regnū dei Prover. xl. Gustavit et vidit q̄ bona est ne-gociatio eius (Salutare dei) rps est. de quo Isaie. lii. Vide bñt oēs terminū terre salutare dei nr̄i. sup illō verbū (quare tu enarras tē.) Notandū est q̄ est qdā p̄dicatio fraudulenta sicut p̄dicatio hereticorū. Jo. ii. Om̄is bō p̄mūz bonū vinū ponit sup mēsam. et cū inebriati fuerint tūc id qd̄ deterius est. Vere. ii. Quid tibi vis in via egypti ut bibas aquā turbidā. i. doctrinā hereticorū. Item alia est que stuosa Esa. j. Caupones tūi miscēt aquā vino. hoc faciunt illi q̄ austeritatē scripture compari. p̄ter questū. et ita sūt dñi dño q̄ aquam p̄uerit in vīnu Jo. ii. Itē alia ē suffocata seu meretricia. i. ornatū verborū palliata. Proverbi. vii. Interū funib⁹ lectū mēu straui tapetib⁹ pictis ex egypto tē. i. ornauit sermonē mēu verbis rhetoricos et sophisticos. Ezech. xxiiij. Circūlinisti tibi oculos tuos et ornata es modo muliebris Eccl. iiiij. Non abscondas sapiam in decoro suo. Itē alia est inimica monēs ad risum cū tamē potius deberet mouere ad fletū et gemitu. Lai. ii. Vox tururis audita ē in terra nr̄a. Ezech. xxvij. Cōdūt sermones meos et nō faciūt. Itē est cōtumeliosa. s. q̄n alicui cōtumelia in sermōe irrogat. Iaco. iii. Nunqđ fons de eodē foramine emanat dulcē aquā et amarā. Itē alia est supba. Greg. Mō ideo p̄dicant ut velint sapientes efficere. sed sapiētes querūt ut possint suā sciā ostendare. Itē alia ē importuna. Eccl. xx. Ex ore fatui reprobab̄ p̄abola. q̄ nō dicit eā in tpe suo. p̄ dñi Prover. xv. Sermo oportun⁹ optim⁹ est. Itē alia ē supbla Eccl. xx. Qui multis vītis verbis ledit aiām suā. et in lege vir patiens fluxū seminis immundus iudicatur.

24

Predicatio multiplex.

ponit ibi p̄. iste. Solutio. q̄ allegorice ibi de p̄co exponit p̄nia autē xpo nō p̄uenit. Itē bñ ponit hic p̄. iste ut sit qñq gesum⁹ ut noteſ q̄ sicut in āno qñqgesimo q̄ ubile⁹ dicebat remittant oia debita. ita q̄ p̄iuam et bñlitate de q̄ hic agit impetrat a dño plena remissio p̄cō w̄ vñ intēcio ē mōnere ad p̄niā. Modus qñq sunt p̄tōes. Prima ē dep̄atio. Scō p̄fidēta indulget et abluōnis oñdit ibi (in certa et occulta.) Tertio et p̄fidēta secur⁹ petit delētoes om̄i p̄cōw et plena restitutōes. ibi (auerte faciē tuā) Quar to qd̄ restitut⁹ p̄soluat oñdit ibi (docebo) Quarto de edificatōe irl̄m p̄phetat ibi (benigne fac) David ergo penitēt et publice p̄fites in p̄sonā sua et cuuilibet penitentes aut etiā totius ecclēs militat̄s dicit (miserere) tria p̄ncipaliter obiecta s̄e p̄cōr i. p̄cedēt p̄. s. furtū. adulteriū. et dolositas cū dictū est si videbis furē currebas cui eo. et cū adulteris porōnem tuā ponebas. os tuū abūduait malitia et lingua tua cōcinnabat dolos. David ergo istoꝝ p̄scius b̄ r̄ndet (Miserere mei de?) q. d. q̄ fur sum vicino ouicula rapiēs De tribus adulteri sum barsabee illicite. p̄gnoscēs. et dolosus sum vī peccat mihi innoctē morti exponēs. et sequuntur tria vīa bis trib⁹ sercordia r̄ndentia. s. dele iniqtatē meā: qd̄ ad dolositatē referri p̄t p̄te vī (laua me ab iniqtate mea) q̄stū ad homicidiū (et a p̄cō meo mīda me) q̄stū ad adulteriū. duplēc autē cōfessionē facie p̄pheta b̄ p̄mo cōfiteſ se miseret cū dicit (miserere) q̄a ut habeat Prover. viii. Misericordia facit pplos p̄tēm similitudinē q̄libet venia et misericordiam sperans exēplo David. exaudi dñe vocē meā qua claman ad te miserere mei et exaudi me. zech. vii. Pretege dñc irl̄m et erit q̄ offendit et cū in die illa sicut dñuid et dom⁹ David sicut dei et sicut angelus in p̄spetu dei. Scō p̄fiteſ deū misericordē cum dicit (vī magna misericordia tua) nō sicut Layn q̄ dicit Gen. iiiij. Maior est iniqtas mea q̄s ut venia merear. Itē in h̄ p̄io versu notat̄ quatuor: grau's miseria. difficilis offensa. di-om̄potētia et eiusdē misericordia. Primū notatur cū dicit (mi Quattuor serere) q̄ vī est magna miseria necessaria est magna mia q̄ notatur Cass. od. Magna ē mia q̄ formā vīi imposuit dñs mundi in h̄ vī. ut panis cūriret. fons sicut est. vītus infirmaret. vita moriretur. redēptor vēderet. Eccl. xxv. Speciosa ē mia in tpe tribulatiōis. Scōm notat̄ cū dicit (mei) p̄ graui em̄ offensa cū p̄scius sibi erat tacet p̄p̄tū nome qd̄ odiosum erat et p̄ponit p̄nomē qd̄ significat mere subaz: si ei dicret misericordē mei dñd vel regis: poss̄ ei dñs r̄ndere: nōne tu es dñ ille q̄ ego elegi fīm cor meū: et q̄ ego regē isrl̄feci de p̄ fetates accipies cū: quō ergo ausiliū fuisti offendere me. p̄ voi: ergo odioso p̄nomē ponit qd̄ signat mere substātia. quā dñs fecit: et ideo nō est odiosi: q̄ deus nibil odit eorū que fecit sicut dñ Sap. xj. Tertiū sc̄s potētia notat̄ ibi (de us) potēs cui tñ p̄p̄tū est miseri. vidēs culpā et vidēs penitētiā. Quartū ibi (vī magna mia tua) p̄. q̄ magia est mia tua sup me. et eruisti aiām mīca ex inferno inferiori Dicit vītus Hern. q̄ sicut sūt p̄tā mīma. mediocria. et māxima. ita et mīa: quā em̄ ē mia dare tp̄alīa. mediocris experitare ad p̄niā. magna indignū coronare et ad gloriā dei restituere. Magna igit̄ p̄cōrī magna est mia Rom. v. vbi abūdante delictū sup abūdauit et gra. et iō in tpe in q̄ ma-riū abūdauit iniqtas: datus est rps magna. s. elemosyna in p̄mis autē tp̄ib⁹ quā q̄ abrahā et moyses tē.

Et secūdum multitudinē miserationū tua rum: dele iniqtatē meam.

Et fīm multitudinem) quasi di. in om̄i genere quantitatis. s. in cōtinuo et discreto magna est eius misericordia. Differeat tamē misericordia et miseration. q̄ misericordia dicit habiti virtutis. miseration autē dicit actū. p̄. miserationē eius sup om̄ia opa eius. s. Paral. xxi. Miserationes eius multe sunt p̄s. In multitudine misericordie tue eraudi me. Item. p̄. Laudate eū fīm multitudinem magnitudinis cīns. Multitudine misericordie dei attendit fīm multitudinem offensionum vel frequentiam dimissionū. Cū fīm multitudines offendientium. s. quia multa dīmittit et multotiens et multis. Magnitudo vero attendit iuxta magnitudinez miserationis. vel peccatorū. id est quia magnus est q̄ dīmittit et

p̄s. 50

Psalmus L
Miserere mei deus fīm magna misericordiam tuam.

Miserere mei deus Titulus (Psalm⁹ dō cū venisset ad eū nāthan p̄pheta qñ vel qñm intrauit ad barsabee) hui⁹ tituli talis est sensus. psalm⁹ iste p̄uenit dō prop̄bete agens de p̄niā et humilitate qd̄ habuit dñuid cū venit ad eū nāthan p̄pheta p̄ similitudinē p̄positā de oue paupis redarguēs eū qñm intrauit ad barsabee cui⁹ femme bystoria plana ē vt habeat. ii. Reg. xj. et. ii. et bñ ponit hic p̄. in supiore em̄ p̄. egit de terrore iudicii. hic agit de p̄niā ut contra iudicium agamus p̄niā. q̄ ut habeat Eccl. j. Timor domini expellit peccatum. et ut exēplo dñuid spēmus veniam p̄cōz. fīm q̄ dñ zech. vii. Erit q̄ offendit et cū in illa die sicut dō. et qd̄ habetur in. ii. Reg. xj. Multū nos p̄uocare dñ ad spāndū si bñlīe volum⁹ penitere p̄ quā cito dīgit dō peccavi. r̄ndit nāthan dñs trāstulit a te p̄cōm tuū. s̄ q̄re nō